
Musée
Electropolis

Grange à
Bécanes

Musée du
Papier Peint

 

Musée de
l'Automobile

Parc de
Wesserling

 

Musée de 
l'Impression 
Sur Étoffes

Cité du Train
Patrimoine

SNCF

Écomusée
d'Alsace

 

Musée de la
Mine et de la 

Potasse

Tarifs valables hors événements particuliers

Sous couvert de présentation du justificatif ou de la carte

Tarif enfant également appliqué pour la tranche 7-25 ans

Sauf carte Pass'Temps

Tarifs individuels

Tarifs réduits 

Gratuité

Tarifs groupes (min. 20 pers.)

Tarifs famille

5,00 

10,00

10,00

9,00

8,00

10,50

10,50

7,00

2,00

8,00 13,00

25,00 20,00 29,0020,0012,0042,00

Grille tarifaire 2022

Enfants de 4 à 17 inclus

Tarif adulte

Tarif seniors (+ de 65 ans)

Demandeurs d’emploi, 

handicapés avec un 

accompagnateur, 

étudiants jusqu’à 26 

ans inclus, enseignants 

Carte de presse

Le Museums-PASS-Musées

La carte Intermusées MMSA

La carte Pro Tourisme des 

agences alsaciennes

La carte du ministère de la 

culture

La carte de l’ICOM

La Carte Pass'Temps

Les moins de 4 ans

Formule 4 personnes 

dont 2 adultes maximum

Adultes à partir de 18 ans

3,50

4,50

3,50

5,00 8,50

2,50 6,004,00

4,00

5,00 6,00 8,00

2,00 5,00

15,00

3,00

8,00

6,50 4,00

6,00

6,00

3,50

9,50 

14,00

11,00

10,00

15,00 

13,00 

9,00 

9,00 

3,00 

5,00 

10,00 

14,00 

14,00  13,00 

11,00

40,00 46,00

8,00

11,00 11,00

8,00

13,00

Enfants de 4 à 17 ans

1

1

2

2

3

3

4

4

3,50

2,50

Se

renseigner

auprès du

musée


