

Grille tarifaire 2022

¹ Tarifs valables hors événements particuliers ² Sous couvert de présentation du justificatif ou de la carte

³ Tarif enfant également appliqué pour la tranche 7-25 ans ⁴ Sauf carte Pass'Temps

Tarifs individuels ¹	Cité du Train Patrimoine SNCF	Musée de l'Automobile	Grange à Bécanes	Musée du Papier Peint	Musée Electropolis	Musée de la Mine et de la Potasse	Musée de l'Impression Sur Étoffes	Parc de Wesserling	Ecomusée d'Alsace
Enfants de 4 à 17 inclus	9,50	10,00 ³	3,50	3,00	5,00	4,00	2,50	6,00	10,00
Tarif adulte	14,00	14,00	4,50	9,00	10,00	6,00	9,00	10,50	15,00
Tarif seniors (+ de 65 ans)	14,00	13,00	3,50	9,00	10,00	6,00	8,00	10,50	13,00
Tarifs réduits ² Demandeurs d'emploi, handicapés avec un accompagnateur, étudiants jusqu'à 26 ans inclus, enseignants	11,00	11,00	3,50	5,00	8,00	4,00	5,00	8,50	13,00
Tarifs famille Formule 4 personnes dont 2 adultes maximum	40,00	42,00	12,00	20,00	25,00	15,00	20,00	29,00	46,00
Tarifs groupes (min. 20 pers.) Adultes à partir de 18 ans	11,00	11,00	3,50	7,00	8,00	5,00	6,00	8,00	13,00
Enfants de 4 à 17 ans	8,00	6,50	2,50	2,00	4,00	3,00	2,00	5,00	8,00
Carte de presse Le Museums-PASS-Musées La carte Intermusées MMSA La carte Pro Tourisme des agences alsaciennes La carte du ministère de la culture La carte de l'ICOM La Carte Pass'Temps Les moins de 4 ans								4	Se renseigner auprès du musée